
MUMICiPIO DE PLANALTO
CNPJ:76.460.õ26/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto(g)planalío.pr.gov,br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

i
MUNICÍPIO D6

PLANALTO
ii/, pt* ,

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

008/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N** 04/2020, CELEBRADO
ENTRE O município DE PLANALTO E RECAPADORA PARDAL
LTDA EPP.

Aos quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um o MUNICÍPIO DE

PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e

RECAPADORA PARDAL LTDA EPP, neste ato representado por seu Administrador Sr.
ALTAIR RAIMUNDO GUINDANI, resolvem em comum acordo aditivar o contrato

administrativo n° 008/2021, firmado entre as partes em data de 14 de janeiro de 2021. cujo

objeto é contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recapagem.

vulcanização, conserto, montagem e desmontagem de pneus, destinado a manutenção regular

da frota de máquinas e veículos do município de Planalto - Pr., de acordo com termos
constantes no Anexo I, Termo de Referência, do edital do qual derivou a presente contratação,

nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a

quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a

importância de R$ 21.084,10 (vinte e um mil, oitenta e quatro reais e dez centavos),

pertinente ao Contrato Administrativo n° 008/2021, celebrado entre as partes em data de 14 de

janeiro de 2021, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$

21.084,10 (vinte e um mil, oitenta e quatro reais  e dez centavos), passando o objeto total
contratado no valor de R$ 111.895,10 (cento e onze mil, oitocentos e noventa e cinco reais e

dez centavos).

RECAPADORA PARDAL LTDA EPP

Preço totalQuant PreçoLote Item Produto Marca UN.

36,50 109.50SERVIÇO DE CONSERTO

INTERNO DE PNEU

12.5/80U8 COM IIP TOP

V05 AVIO

031 VIPAL UNj

22,00 484.00SERVIÇO DE CONSERTO

INTERNO DE PNEU

CONVENCIONAL 1400X24

COMTIPTOP V05 A VIO

VIPAL 224 1 UN

759.00 7.590.004 9 SERVIÇO DE RECAPAGEM

A QUENTE DE PNEU

1400X24, REFERÊNCIA

DESENHO SGG/G2

VIPAL UN 10

2)^ fj
Página 1SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO 008/2021. I

D



município de planalto
CNPJ:7G.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

(

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

6 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 18.4-30

COM TIP TOP V05 AVIO

21,50 43,00VIPAL UN 02

6 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM

A QUENTE DE PNEU 18.4-
REFERÊNCIA30,

VIPAL UN 01 708,00 708.00

DESENHO TM-95

SERVIÇO DE CONSERTO
OvITERNO DE PNEU 750-16

COM TIP TOP V05 A VIO

VIPAL 01 22,50 22.507 1 UN

238,507 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO DE PNEU 750-16

LISO,

DESENHO VIPAL VL1OL,

BOREX BDL, TIPLER
RDT38

REFERENCIA

VIPAL UN 01 238.50

122,5011 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 10.00-

20 COM TIP TOP V05 A

VIPAL UN 07 17,50

VIO

11 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO DE PNEU 10.00-20

LISO,

DESENHO VIPAL VLIOL,

BOREX BDL, TIPLER
RDT38

REFERÊNCIA

777.00VIPAL 03 259,00UN

12 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU 10.00-

20 COM TIP TOP V05 A

16,50 132,001 VIPAL UN 08

VIO

12 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO DE PNEU 10.00-20

BORRACHUDO,
REFERÊNCIA DESENHO

VIPAL VT50L, BOREX

239,00 717,00VIPAL UN 03

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO 008/2021. Página 2



município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis. 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

i'

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

BDT1,TIPLER RDT72

13 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU

I000R20 COM TIP TOP V05

A VIO

VIPAL 07 16,90 118.30UN

1.813.0013 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO DE PNEU 1000R20

REFERÊNCIA

VIPAL

VML530L, BOREX BXMl,
TIPLER RT84

LISO,
DESENHO

VIPAL UN 07 259.70

2.152,0014 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A FRIO DE PNEU 1000R20

BORRACHUDO,
REFERÊNCIA DESENHO

VIPAL VWHL, BOREX

BXOIL, TIPLER RT86

VIPAL UN 08 269,00

18,90 226,8015 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU

275/80R22,5 COM TIP TOP

V05 AVIO

VIPAL UN 12

15 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A  FRIO DE PNEU

LISO,
DESENHO

VIPAL VM530L, BOREX

BXMl, TIPLER RT84

275/80R22,5
REFERÊNCIA

3.184,50VIPAL UN 11 289.50

1.747.5016 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A  FRIO DE PNEU

275/80R22,5

BORRACHUDO,
REFERÊNCIA DESENHO

VIPAL VWHL, BOREX

BXOIL, TIPLER RT86

VIPAL UN 05 349,50

23 1 SERVIÇO DE CONSERTO VIPAL 18,50 37,00UN 02

SEGUNDOJIERMO ADITIVO CONTRATO 008/2021. Página 3



município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E~mail: planalto@planaIto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

4

PLANALTO

INTERNO DE PNEU

175/70R14 COM IIP TOP

V05 AVIO

23 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A  FRIO DE PNEU

LISO,
REFERENCIA DESENHO

VIPAL VP430L, BOREX

BXL5, TIPLER RT22.
RETIRADA NO PÁTIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL

SERVIÇOS

I75/70RI4

DE

522,00VIPAL UN 03 174,00

RODOVIÁRIOS

24 36,00I SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU

185/65RI4 COM TIP TOP

V05 A VIO

VIPAL UN 02 18,00

25 1 SERVIÇO DE CONSERTO
INTERNO DE PNEU

205/75R16 COM TIP TOP

V05 AVIO

9,00 18,00VIPAL UN 02

25 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM
A  FRIO DE PNEU

LISO,

DESENHO

VIPAL VP430L, BOREX

BXL5, TIPLER RT22.
RETIRADA NO PÁTIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL

SERVIÇOS

205/75R16

REFERÊNCIA

DE

95,00 285,00VIPAL UN 03

RODOVIÁRIOS

21.084,10TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do preço), em virtude do
reajuste de preços unitários, constante na Cláusula Primeira (do objeto do contrato), passando
0 valor total contratado na importância R$ 111.895,10 (cento e onze mü oitocentos e noventa
e cinco reais e dez centavos).

SEGUNDO T^MO ADITIVO CONTRATO 008/2021. Página 4
I



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de
igual teor e forma.

/yo;?- C-Sou;
LUIZ CARLOS BONI
Prefeito MunicteM

ALTAIR RAIMUNDO

Recapadora Pardal

DANI
P

\

Testemunhas:

CARLA FATIMA MOMBACH STURM
RG n°6.772.151-9/PR

JONES ROBERTO KINNER
RG n° 3.654.820-7/ PR

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO 008/2021. Página 5


